
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. GEGUŽĖS 12 D. 

NUTARIMO NR. 452 „DĖL TRANSPORTO PRIEMONES VAIRUOJANČIŲ IR 

KITŲ ASMENŲ NEBLAIVUMO AR APSVAIGIMO NUSTATYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO IR  LEIDŽIAMOS ETILO ALKOHOLIO KONCENTRACIJOS 

DARBO METU NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. gegužės 12 d. nutarimą Nr. 452 

„Dėl Transporto priemones vairuojančių ir kitų asmenų neblaivumo ar apsvaigimo nustatymo 

taisyklių patvirtinimo ir leidžiamos etilo alkoholio koncentracijos darbo metu nustatymo“: 

1. Pakeisti 2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.1. Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, valstybės tarnautojų ir Lietuvos 

Respublikos valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatyme nurodytų 

valstybės pareigūnų (toliau – darbuotojai) iškvėptame ore, kraujyje ir kituose organizmo 

skysčiuose (toliau – biologinės organizmo terpės) leidžiama etilo alkoholio koncentracija 

darbo metu – 0,2 promilės. Jeigu alkoholis vartotas pagal protokolo reikalavimus arba 

alkoholio vartojimas susijęs su gamybos, technologiniu ar kitais procesais, kurių metu 

alkoholis vartotas pagal darbdavio nustatytus reikalavimus vietiniuose (lokaliniuose) 

norminiuose teisės aktuose, darbuotojų biologinėse organizmo terpėse leidžiama etilo 

alkoholio koncentracija darbo metu –  0,4 promilės.“ 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Transporto priemones vairuojančių ir kitų 

asmenų neblaivumo ar apsvaigimo nustatymo taisykles: 

2.1. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.2. Medicininė apžiūra neblaivumui ar apsvaigimui nustatyti (toliau – 

medicininė apžiūra) – asmens sveikatos priežiūros įstaigų ar laisvės atėmimo įstaigų asmens 

sveikatos priežiūros specialistų (toliau – medicinos specialistai) atliekami veiksmai, kuriais 

nustatoma, ar asmuo yra neblaivus arba apsvaigęs.“ 

2.2. Pakeisti 2.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.3. Neblaivumo tikrinimas (toliau – tikrinimas) – policijos, Lietuvos saugios 

laivybos administracijos (toliau – Administracija) pareigūnų, darbdavių ar jų įgaliotų asmenų, 

laisvės atėmimo įstaigų ir probacijos tarnybų vadovų įgaliotų asmenų, karo policininkų, 

krašto apsaugos sistemos institucijų vadovų ar jų įgaliotų asmenų veiksmai, kai metrologiškai 

patikrintomis specialiosiomis techninėmis priemonėmis pagal iškvėptame ore esančią etilo 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

alkoholio koncentraciją nustatoma, ar transporto priemonės vairuotojas, darbuotojas, 

vairuojantis transporto priemonę, nusikalstamos veikos padarymu įtariamas asmuo, 

administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo, darbuotojas, laisvės atėmimo vietoje 

laikomas asmuo, probacijos tarnybos prižiūrimas asmuo, asmuo, įtariamas padaręs teisės 

pažeidimą kariniame transporte ar karinėje teritorijoje, ar karys yra neblaivus.“ 

2.3. Pakeisti 9 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Administracijos pareigūnai vidaus vandenų transporto priemonės vairuotojui, kuris 

įtariamas esąs apsvaigęs, arba tuo atveju, kai įtariamo neblaivumu vidaus vandenų transporto 

priemonės vairuotojo tikrinimo objektyviai neįmanoma atlikti, nedelsdami, ne vėliau kaip per 

valandą nuo pranešimo apie nušalinimą nuo vidaus vandenų transporto priemonės vairavimo 

surašymo, išrašo siuntimą į asmens sveikatos priežiūros įstaigą atlikti medicininės apžiūros ir 

kreipiasi į policijos įstaigą su prašymu pristatyti jį į asmens sveikatos priežiūros įstaigą. 

Policijos įstaigos, gavusios šioje pastraipoje nurodytą prašymą, pareigūnai nedelsdami, ne 

vėliau kaip per valandą nuo prašymo gavimo, pristato vidaus vandenų transporto priemonės 

vairuotoją į asmens sveikatos priežiūros įstaigą.“ 

2.4. Pakeisti 21 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„21. Laisvės atėmimo vietose laikomų asmenų ir probacijos tarnybos prižiūrimų 

asmenų neblaivumą arba apsvaigimą nustato laisvės atėmimo įstaigos arba probacijos 

tarnybos vadovų įgalioti asmenys, atlikdami asmens tikrinimą ar pagal sveikatos apsaugos 

ministro patvirtintą metodiką vertindami bendrą asmens būklę arba atlikdami jo medicininę 

apžiūrą. 

Laisvės atėmimo vietose laikomų asmenų ir probacijos tarnybų prižiūrimų asmenų 

neblaivumo ir apsvaigimo nustatymo tvarką nustato Kalėjimų departamento prie Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos direktorius. 

Jeigu laisvės atėmimo vietoje laikomas asmuo atsisako tikrintis ar medicininės 

apžiūros arba nesutinka su tikrinimo ar medicininės apžiūros rezultatais, jis ne vėliau kaip per 

valandą po atsisakymo tikrintis ar medicininės apžiūros arba po jam atlikto tikrinimo ar 

medicininės apžiūros gali kreiptis į laisvės atėmimo įstaigos administraciją, kad ši 

tarpininkautų padėdama asmeniui jo lėšomis atlikti jo tiriamosios medžiagos ištyrimą 

Valstybinėje teismo medicinos tarnyboje. Šiuo atveju kartu su tiriamąja medžiaga Valstybinei 

teismo medicinos tarnybai siunčiamas dokumentas, patvirtinantis, kad atlyginimas už 

tiriamosios medžiagos ištyrimą sumokėtas.“ 

2.5. Pakeisti 28 punkto trečiąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Valstybinė teismo medicinos tarnyba laisvės atėmimo vietose laikomų asmenų 

tiriamąsias medžiagas ištiria neatlygintinai, išskyrus Taisyklių 21 punkto trečiojoje pastraipoje 

nustatytus atvejus.“ 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M.
GEGUŽĖS 12 D. NUTARIMO NR. 452 „DĖL TRANSPORTO
PRIEMONES VAIRUOJANČIŲ IR KITŲ ASMENŲ
NEBLAIVUMO AR APSVAIGIMO NUSTATYMO
TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO IR  LEIDŽIAMOS ETILO
ALKOHOLIO KONCENTRACIJOS DARBO METU
NUSTATYMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-06-07 Nr. 425
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, Patarėjas, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-06-12 09:51:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-06-12 15:16:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-29 - 2019-03-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-06-12 13:22:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-06-12 13:22:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-06-12 13:49:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-06-12 13:49:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-06-12 15:13:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-06-12 15:16:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.8

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-06-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e60e28144f6811e78869ae
36ddd5784f

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-06-14 01:26:01 TAIS


